
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncii.bg

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ЧРЕЗ

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ

Столична община
® Входящ №
& СОА19-ВК66-5329-[5] 

Регистриран на 08.07.2021
За проверка: https.-//sofia. bg/registry-report

- IWJIIIWIIIUUHHM

ПРЕДСЕДАТЕЛ HA СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

КАРЛОС КОНТРЕРА - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК, 

НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК, 

СТЕФАН МАРКОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК, 

ХРИСТИАН ПЕТРОВ - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ОТНОСНО: Изменение и допълнение на Решение № 457 по Протокол № 79 от 
11.07.2019 г., частично отменено с т.11 от Решение № 502 по Протокол № 22 от 22.10.2020 
г. на Столичния общински съвет.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ,

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Съгласно т. 1 от Решение № 457 по Протокол № 79 от 11.07.2019 г. Столичният 
общински съвет е дал съгласие „Столичен електротранспорт" ЕАД да ремонтира със 
собствени средства част от сградния си фонд на обща стойност до 240 000 лв. С т. 2 на 
посоченото решение, Столичният общински съвет е възложил на изпълнителния директор 
на „Столичен електротранспорт“ ЕАД, след извършване на ремонтите, да представи в 
СУСОПФ и дирекция “Финанси” на Столична община отчет относно изпълнение на т.1 от 
същото решение, ведно със съответните разходно-оправдателни документи. В т. 3 на 
горецитираното решение, СОС е взел решение за увеличаване капитала на „Столичен 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — / (един) за класиране в УАСО и 1 (един) за получателя, тъй като
съдържа оригинал на приложение.



електротранспорт“ ЕАД, чрез издаването на нови 240 000 бр. поименни акции с номинална 
стойност 1 лв. всяка, като увеличението се извършва след приключване на ремонта, с 
внасяне на парична вноска в размер на 240 000 лв. С т. 4 на решението, СОС е утвърдил 
капитал на дружеството в размер на 9 844 687 лв., разпределен в 9 844 687 броя поименни 
акции, с номинална стойност по 1 лев всяка една, а в т. 6 от същото решение е утвърдил 
устава на дружеството. На изпълнителния директор на „Столичен електротранспорт“ ЕАД 
е възложено да предприеме необходимите правни и фактически действия за вписване на 
промяната на капитала и обявяване на актуализирания устав на Дружеството в търговския 
регистър на Агенция по вписванията.

С оглед естеството на ремонтните дейности, за изпълнението им е било необходимо 
по-дълго технологично време. След приключването на същите, изпълнителният директор на 
„Столичен електротранспорт“ ЕАД внася отчет с приложени разходно-оправдателни 
документи до Управителя на СУСОПФ и дирекция „Финанси“ на Столична община. 
Междувременно, Столичният общински съвет е приел Решение № 502 по Протокол № 22 от 
22.10.2020 г. за увеличаване на капитала на дружеството с друга парична вноска. Към 
момента на приемане на Решение № 502 от 22.10.2020 г. на СОС, Решение № 457 от 
11.07.2019 г. на СОС е било в процес на изпълнение. Във връзка с това, с т. 11 от Решение № 
502 от 22.10.2020 г. са отменени т.4 и Приложение №1 към т. 6 на Решение № 457 от 
11.07.2019 г. и е възложено на изпълнителния директор на „Столичен електротранспорт“ 
ЕАД, след приключване изпълнението на т. 1 и т.2 от Решение № 457 от 11.07.2019 г., да 
представи проект на актуализиран устав на дружеството, съобразен с действащия към датата 
на предложението за актуализация устав на дружеството, обявен в търговския регистър. 
Решение № 502 от 22.10.2020 г. на СОС (изменено с Решение № 46 по Протокол № 26 от 
14.01.2021 г. на СОС) е изпълнено и вписано в търговския регистър и регистъра на 
юридическите лица с нестопанска цел на Агенцията по вписванията на 01.02.2021 г.

В тази връзка, с писмо per. № СОА19-ВК66-5329/4/04.02.2021 г. изпълнителният 
директор на „Столичен електротранспорт“ ЕАД внася предложение за съответно ново 
изменение на Решение № 457 по Протокол № 79 от 11.07.2019 г. Предвид т. 3 от същото 
решение, и с оглед настоящия размер на капитала на „Столичен електротранспорт“ ЕАД, се 
предлага капиталът на дружеството да се увеличи от 10 191 284 лв. на 10 431 284 лв.

Въз основа на гореизложеното, предлагаме Столичният общински съвет като 
упражняващ правата на едноличния собственик на капитала в публично предприятие - 
еднолично акционерно дружество, на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 във вр. с ал. 2 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 23, ал. 1, т. 1 и т. 2 от 
Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични 
предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, чл. 221, т. 1, т. 2 и т. 11 
във вр. с чл. 192, ал. 1 от Търговския закон, да приеме решение за изменение и допълнение 
на Решение № 457 по Протокол № 79 от 11.07.2019 г., частично отменено с т. 11 от Решение 
№ 502 по Протокол № 22 от 22.10.2020 г. на Столичния общински съвет съгласно 
приложения проект.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Писмо per. № СОА19-ВК66-5329/4/04.02.2021 г. с приложения;

2. Проект на Решение с 2 бр. приложения.
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в У АСО и 1 (един) за получателя, тъй като

съдържа оригинал на приложение.



С УВАЖЕНИЕ.

1.....................................
КАРЛОС КОНТРЕР,

*............ .............................
НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ

3^.....................................
СТЕФАН МАРКОВ

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — 1 (един) за класиране в У АСО и 1 (един) за получателя, тъй като
съдържа оригинал на приложение.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!
РЕШЕНИЕ №

на Столичния общински съвет
от 20__година

За: Изменение и допълнение на Решение № 457 по Протокол № 79 от 11.07.2019 г., 
частично отменено с т. 11 от Решение № 502 по Протокол № 22 от 22.10.2020 г. на 
Столичния общински съвет.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 във вр. с ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл. 23, ал. 1, т. 1 и т. 2 от Наредбата за реда за 
учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 
дружества с общинско участие в капитала, чл. 221, т. 1, т. 2 и т. 11 във вр. с чл. 192, ал. 1 от 
Търговския закон

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

I. Изменя и допълва Решение № 457 по Протокол № 79 от 11.07.2019 г., частично 
отменено с т. 11 от Решение № 502 по Протокол № 22 от 22.10.2020 г. на Столичния 
общински съвет, както следва:

1. Приема нова т.4 със следното съдържание:

“4. Утвърждава капитал на „Столичен електротранспорт” ЕАД в размер на 10 431 284 
(десет милиона четиристотин тридесет и една хиляди двеста осемдесет и четири) лева, 
разпределен в 10 431 284 (десет милиона четиристотин тридесет и една хиляди двеста 
осемдесет и четири) броя поименни акции, с номинална стойност по 1 /един/ лев всяка една.“

2. Изменя т. 5, както следва:

„5. Създава нова т. 3 в чл. 8, ал. 2 от Устава на дружеството със следното съдържание: 
„Стойността на капитала по ал. 1 включва парична вноска в размер на 240 000 (двеста и 
четиридесет хиляди) лева, внесена от Столична община, в качеството й на едноличен 
собственик на капитала на дружеството, на основание Решение № 457 по Протокол № 79 от 
11.07.2019 г., частично отменено с т. 11 от Решение № 502 по Протокол № 22 от 22.10.2020

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра -1 (един) за класиране в У АСО и 1 (един) за получателя, тъй като
съдържа оригинал на приложение.



г. и изменено и допълнено с Решение № ... по Протокол № ... от .......... на Столичния
общински съвет.“

3. Приема ново Приложение № 1 към т. 6 от Решение № 457 по Протокол № 79 от 
11.07.2019 г. на Столичния общински съвет (Приложение № 1 към настоящото решение).

II. Приема платежно нареждане (бордеро) № 3753201 от 22.10.2020 г., с уникален per. 
№ BORD00526911 за сумата от 240 000 (двеста и четиридесет хиляди) лева (Приложение 
№ 2 към настоящото решение), като удостоверителен документ за паричния превод 
възложен на Кмета на Столична община с т. 8, във връзка с т. 3 от Решение № 457 по 
Протокол № 79 от 11.07.2019 г. на Столичен общински съвет, частично отменено с т.11 от 
Решение № 502 по Протокол № 22 от 22.10.2020 г. и изменено и допълнено с настоящото 
решение.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на ........... 2021 г., Протокол № ..., точка ... от дневния ред, по доклад №
................./...........2021 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Елен Герджиков

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в У АСО и I (един) за получателя, тъй като
съдържа оригинал на приложение.


